
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  254 DEL 10/10/2018 
 
 

Settore 1 - Affari generali e servizi alle persone - Servizi scolastici  

 
( Proposta n. 297 del 10/10/2018 ) 

 

 

OGGETTO: 

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 251 DEL 08/10/2018 AVENTE PER OGGETTO: 

"CIG 7633549BE7 - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SOCLASTICA ED ALTRE UTENZE - PERIODO 

01/01/2019 - 31/08/2023 - TRASMISSIONE DOCUMENTAZIONE ALLA C.U.C. - 

PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA - RETTIFICA  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visti: 

- il Decreto Sindacale n. 7 del 28/02/2018 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore n. 1 – Affari generali e servizi alle persone: 

- la deliberazione di C.C. n. 59 del 21/12/2017 di approvazione del Bilancio di previsione 

2018/19/20, relativi allegati  del Documento Unico di programmazione (D.U.P.); 

- la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo 

di Gestione e della Performance 2018/2020; 

- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 “Determinazione a contrattare e relative procedure” e l’art. 

32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e ritenuto in particolare: 

a) il fine che con l’affidamento si intende perseguire è il seguente: 

affidamento del servizio di refezione scolastica ed altri utenti del Comune di Ronco Briantino 

per il periodo 01/01/2019 – 31/08/2023; 

b) l’oggetto dell’affidamento, la sua forma e le clausole ritenute essenziali sono i seguenti: 

affidamento del servizio di refezione scolastica ed altre utenze con procedura aperta e con il 

criterio dell’offerta economicamente  più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, del D.Lgs.  

18/04/2016, n. 50 e s.m.i.; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base sono le seguenti: 

affidamento del servizio con procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.; 

- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/5 - 10/10/2018 15:39:47 - Determinazione N.254/2018 - Data 10/10/2018

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Premesso che il 31 dicembre 2018 scade l’appalto per la gestione del servizio di refezione 

scolastica ed altre utenze del Comune di Ronco Briantino; 

 

Verificata l’assenza di convenzioni Consip/Neca attive per la tipologia di che trattasi; 

 

Atteso l’obbligo per l’affidamento in argomento di avvalersi della Centrale Unica di 

Committenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 37 del D.Lgs. 50 del 2016 e s.m.i.; 

 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 41 del 29/10/2015 con la quale il Comune ha 

approvato la convenzione con la Provincia di Monza e Brianza per l’esercizio delle funzioni di 

Centrale Unica di Committenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33, comma 3bis, del D.Lgs. 

163/2006, per l’affidamento dei contratti di lavoro, servizi e forniture; 

 

Atteso che il presente affidamento rientra tra le attività di competenza della C.U.C. sopra 

citata, a termini della sopra menzionata convenzione; 

 

Richiama la  precedente determinazione del Settore 1 – Affari generali e servizi alle persone 

n. 251 del 08/10/2018 avente per oggetto: CIG 7633549BE9 – Determinazione a contrattare 

per l’affidamento del servizio di refezione scolastica e altre utenze – periodo 01/01/2019 – 

31/08/2023 – trasmissione documentazione alla C.U.C. – Provincia di Monza e della Brianza”; 

 

Considerato che nella determina sopra indicata, per mero errore materiale tra i requisiti 

economici di partecipazione è stato erroneamente indicato un fatturato minimo annuo pari a € 

900.000 IVA esclusa anziché € 600.000,00 IVA esclusa, così come invece correttamente 

indicato nel documento “Schema disciplinare di gara”, approvato con la determinazione sopra 

indicata; 

 

Ritenuto di dover riapprovare lo Schema disciplinare di gara per l’affidamento del servizio di 

refezione scolastica e altre utenze; 

 

Ritenuto altresì di trasmettere la presente determinazione alla C.U.C. della Provincia di Monza 

e della Brianza per i successivi adempimenti di competenza della predetta C.U.C.; 

 

 

Atteso che una volta divenuto esecutivo l’affidamento del contratto di che trattasi, a seguito 

della procedura esperita dalla CUC, verranno assolti a cura dello scrivente Settore gli obblighi 

di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione all’ANAC di cui all’art. 1, 

comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 33&/2013 e successive disposizioni 

attuative; 

 

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del 

D.Lgs. n. 33/2013; 

 

Atteso che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 

affidamento sono stati pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

 

Dato atto di ver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interessi; 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/5 - 10/10/2018 15:39:47 - Determinazione N.254/2018 - Data 10/10/2018

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Atteso che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ed il Programma Triennale della 

Trasparenza ed Integrità 2018/2020 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 9 del 

30/01/2018;  

 

 

      DETERMINA 

 

 

1) di procedere all’affidamento del servizio di refezione scolastica ed altre utenze del Comune 

di Ronco Briantino per il periodo 01/01/2019 – 31/08/2023, con procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95, comma 3 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., avvalendosi, ai sensi della 

convenzione di cui sopra, della Centrale Unica di Committenza della provincia di Monza e 

Brianza;  

 

2) di dare atto che l’affidamento del servizio oggetto del presente provvedimento è stimato in 

complessivi  €  1.285.313,60 oltre oneri di sicurezza pari ad € 2.794,16 (non soggetti a 

ribasso)  oltre IVA in misura di legge, per un totale complessivo di € 1.288.107,76 oltre IVA in 

misura di legge; 

 

3) di dare atto che il costo del pasto a base di gara è di € 4,60 (prezzo unitario pasto oltre 

oneri di sicurezza € 0,01 non soggetti a ribasso) oltre IVA in misura di legge; 

 

4) di riapprovare lo “Schema disciplinare di gara” per l’affidamento del servizio di refezione 

scolastica e altre utenze, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

5) di stabilire  che la selezione del contraente avverrà mediante procedura aperta ai sensi 

dell’art.60 del D.Lgs. 50/2016 e l’aggiudicazione avverrà a favore del concorrente secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 9, comma 3, del D.Lgs. 

50/2016; 

 

5) di prevedere il riconoscimento dei rimborsi alla CUC relativamente al contributo ANAC, al 

contributo CUC ed alle spese di pubblicità che verranno quantificati ed impegnati con 

successiva determinazione di questo Settore; 

 

6) di dare atto che il servizio è finanziato parzialmente con la riscossione diretta delle rette 

degli utenti da parte della Ditta appaltatrice come previsto dal capitolato d’oneri; 

 

7) di dare atto altresì che la spesa a carico dell’Ente per il costo pasti insegnanti e riduzioni 

ISEE alunni, dipendenti ed altri utenti verrà impegnata con l’atto di aggiudicazione definitiva; 

 

8) di trasmettere la presente determinazione alla C.U.C. della Provincia di Monza e Brianza 

per gli adempimenti di competenza; 

 

9) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è la sig.ra Colombo 

Gabriella – Responsabile del Settore n. 1 – Affari Generali e servizi alle Persone; 

 

10) di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni adempimento inerente il presente 

provvedimento – fatte salve le competenze della CUC – ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i. è la sig.ra Colombo Gabriella – Responsabile del Settore n. 1 Affari generali e servizi 

alle persone. 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/5 - 10/10/2018 15:39:47 - Determinazione N.254/2018 - Data 10/10/2018

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE  
   Colombo Gabriella / Arubapec S.p.a.  

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/5 - 10/10/2018 15:39:47 - Determinazione N.254/2018 - Data 10/10/2018

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Contrassegno Elettronico
TIPO CONTRASSEGNO:
IMPRONTA (SHA-256):

QR Code
535e37407b4733c97dd3f12acfc50bc5d4d072de97f19d64eed562f1953f6dba

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico
Determinazione N.254/2018
Data: 10/10/2018
Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 251 DEL 08/10/2018 AVENTE PER OGGETTO: "CIG
7633549BE7 - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
REFEZIONE SOCLASTICA ED ALTRE UTENZE - PERIODO 01/01/2019 - 31/08/2023 - TRASMISSIONE
DOCUMENTAZIONE ALLA C.U.C. - PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA - RETTIFICA

Firme digitali presenti nel documento originale
GABRIELLA COLOMBO

Ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter del d.lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, estratto in
automatico dal sistema gestione documentale del COMUNE DI RONCO BRIANTINO, è conforme al documento
elettronico originale, predisposto e conservato in conformità alle regole tecniche di cui all'articolo 71.

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/5 - 10/10/2018 15:39:47 - Determinazione N.254/2018 - Data 10/10/2018

ID: b0681c043ec6fa73

URL: http://www.timbro-digitale.it/GetDocument/GDOCController?qrc=b0681c043ec6fa73_p7m&auth=1


